

 Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

 > [Ata de Registro de Preços](#) > Visualizar

Número:	90094/2024		
Situação:	Ativa		
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-BJ.LAPA		
Tipo UASG:	Gerenciadora		
Vigência inicial:	17/01/2025		
Vigência final:	17/01/2026		
Número da compra/Ano:	90031/2024		
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e		
Data da assinatura:	06/01/2025		
Valor total:	R\$ 152.600,00		
Autoridades:			
Modalidade da compra:	05 - Pregão		
Compra centralizada:	Não		
Unidade participante:	Código	UASG	Tipo
	195004	CODEVASF-BJ.LAPA	Gerenciadora

Item da ata:										
	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Qtd. limite adesão	Qtd. limite adesão informada na compra	Aceita adesão
	34.026.911/0001-00	ALX IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA (001)	00011	PERFURADOR SOLO, TIPO ESTRUTURA VIGAS TUBULARES, TIPO ENGATE HIDRÁULICO, DIÂMETRO BROCA 09/12/18 POL, POTÊNCIA MÍNIMA REQUERIDA TRATOR 50 CV. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPIRAL DUPLO, COROA, PINHÃO DE DENTES HELICOIDAIS	10.00000	7.700.0000	77.000.0000	20	20	Sim
	34.026.911/0001-00	ALX IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA (001)	00026	PERFURADOR SOLO, TIPO ESTRUTURA VIGAS TUBULARES, TIPO ENGATE HIDRÁULICO, DIÂMETRO BROCA 09/12/18 POL, POTÊNCIA MÍNIMA REQUERIDA TRATOR 50 CV. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPIRAL DUPLO, COROA, PINHÃO DE DENTES HELICOIDAIS	2.00000	7.700.0000	15.400.0000	4	4	Sim
	34.026.911/0001-00	ALX IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA (001)	00030	GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 32 UN, LARGURA CORTE APROXIMADAMENTE 2.550 MM, PROFUNDIDADE CORTE MÍNIMO 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANCAIS DE ROLAMENTO A ÓLEO, POTÊNCIA MÍNIMA REQUERIDA TRATOR 85, TIPO ENGATE ARRASTO, ESTRUTURA VIGAS TUBULARES, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 170	2.00000	30.100.0000	60.200.0000	4	4	Sim

Data da criação da ata:

17/01/2025, 08:52

Ações

    

 Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

 > [Ata de Registro de Preços](#) > [Visualizar](#)

Número:	90095/2024
Situação:	Ativa
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-B.J.LAPA
Tipo UASG:	Gerenciadora
Vigência inicial:	17/01/2025
Vigência final:	17/01/2026
Número da compra/Ano:	90031/2024
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e
Data da assinatura:	06/01/2025
Valor total:	R\$ 714.655,20
Autoridades:	
Modalidade da compra:	05 - Pregão
Compra centralizada:	Não

Unidade participante:	Código	UASG	Tipo
	195004	CODEVASF-BJ.LAPA	Gerenciadora

Item da ata:	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Qtd. limite adesão	Qtd. limite adesão informada na compra	Aceita adesão
	10.303.297/0001-18	ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (001)	00012	PLANTADEIRA, TIPO ENGATE HIDRÁULICO, CONFIGURAÇÃO PLANTIO DIRETO CONVENCIONAL, TIPO LINHA ESTREITA, QUANTIDADE LINHAS 4 UN, ESPAÇAMENTO ENTRE LINHAS 16 A 20 POL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ADUBADEIRA, MATERIAL DEPÓSITO POLIETILENO ALTA DENSIDADE E ANTICORROSIVO, QUANTIDADE DISCOS 6, ESTRUTURA VIGAS TUBULARES	30.00000	23.821.8400	714.655.2000	60	60	Sim

Data da criação da ata:

17/01/2025, 08:56

Ações

    

 Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

 > [Ata de Registro de Preços](#) > [Visualizar](#)

Número:	90088/2024
Situação:	Ativa
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-B.J.LAPA
Tipo UASG:	Gerenciadora
Vigência inicial:	17/01/2025
Vigência final:	17/01/2026
Número da compra/Ano:	90031/2024
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e
Data da assinatura:	06/01/2025
Valor total:	R\$ 777.301,17
Autoridades:	
Modalidade da compra:	05 - Pregão
Compra centralizada:	Não

Unidade participante:	Código	UASG	Tipo
	195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora

Item da ata:										
	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Qtd. limite adesão	Qtd. limite adesão informada na compra	Aceita adesão
	29.220.447/0001-58	BC AGRO COMERCIO LTDA (001)	00002	GOTEJADOR, MATERIAL POLIETILENO, VAZÃO 12 L/H, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULÁVEL, ALTA DENSIDADE INJEÇÃO E PROTEÇÃO RAIOS	201.00000	3.867,1700	777.301,1700	402	402	Sim

Data da criação da ata:	17/01/2025, 08:58
Ações	    

 Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

 > [Ata de Registro de Preços](#) > [Visualizar](#)

Número:	90092/2024		
Situação:	Ativa		
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-B.J.LAPA		
Tipo UASG:	Gerenciadora		
Vigência inicial:	17/01/2025		
Vigência final:	17/01/2026		
Número da compra/Ano:	90031/2024		
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e		
Data da assinatura:	06/01/2025		
Valor total:	R\$ 22.386.960,00		
Autoridades:			
Modalidade da compra:	05 - Pregão		
Compra centralizada:	Não		
Unidade participante:	Código	UASG	Tipo
	195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora

Item da ata:										
	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Qtd. limite adesão	Qtd. limite adesão informada na compra	Aceita adesão
	13.877.012/0001-40	BDG SINOBRAS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (001)	00007	TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRACÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E	150,00000	122.500,0000	18.375.000,0000	300	300	Sim
	13.877.012/0001-40	BDG SINOBRAS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (001)	00008	TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRACÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E	30,00000	133.732,0000	4.011.960,0000	60	60	Sim

Data da criação da ata:

17/01/2025, 09:00

Ações

    

 Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

 > [Ata de Registro de Preços](#) > [Visualizar](#)

Número:	90102/2024		
Situação:	Ativa		
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-B.J.LAPA		
Tipo UASG:	Gerenciadora		
Vigência inicial:	17/01/2025		
Vigência final:	17/01/2026		
Número da compra/Ano:	90031/2024		
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e		
Data da assinatura:	06/01/2025		
Valor total:	R\$ 66.600,00		
Autoridades:			
Modalidade da compra:	05 - Pregão		
Compra centralizada:	Não		
Unidade participante:	Código	UASG	Tipo
	195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora

Item da ata:	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Qtd. limite adesão	Qtd. limite adesão informada na compra	Aceita adesão
	48.710.308/0001-57	BRASMINAS IRRIGACAO LTDA (001)	00022	CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO, TIPO MICROASPERSÃO, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA 3 CV, TENSÃO 220/380 V, VAZÃO 1 A 1.50 M3/H, COMPONENTES INJETOR DE FERTILIZANTE DE 1"/CONDUTIVÍMETRO/TUBO S, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO E FERTILIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAIO DE ALCANCE DE 12 M	6.00000	11.100,0000	66.600,0000	12	12	Sim

Data da criação da ata:	17/01/2025, 09:04
Ações	    

 Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

 > [Ata de Registro de Preços](#) > Visualizar

Número:	90101/2024
Situação:	Ativa
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-B.J.LAPA
Tipo UASG:	Gerenciadora
Vigência inicial:	17/01/2025
Vigência final:	17/01/2026
Número da compra/Ano:	90031/2024
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e
Data da assinatura:	06/01/2025
Valor total:	R\$ 41.596,40
Autoridades:	
Modalidade da compra:	05 - Pregão
Compra centralizada:	Não

Unidade participante:	Código	UASG	Tipo
	195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora

Item da ata:										
	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Qtd. limite adesão	Qtd. limite adesão informada na compra	Aceita adesão
	43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA (001)	00020	CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 5.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR AZUL	40,00000	1.039,9100	41.596,4000	80	80	Sim

Data da criação da ata:	17/01/2025, 09:06
-------------------------	-------------------

Ações

    

Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

 > Ata de Registro de Preços > Visualizar

Número:	90090/2024		
Situação:	Ativa		
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-B.J.LAPA		
Tipo UASG:	Gerenciadora		
Vigência inicial:	17/01/2025		
Vigência final:	17/01/2026		
Número da compra/Ano:	90031/2024		
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e		
Data da assinatura:	06/01/2025		
Valor total:	R\$ 1.953.000,00		
Autoridades:			
Modalidade da compra:	05 - Pregão		
Compra centralizada:	Não		
Unidade participante:	Código	UASG	Tipo
	195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora

Item da ata:	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Qtd. limite adesão	Qtd. limite adesão informada na compra	Aceita adesão
	00.863.224/0001-27	COMERCIAL BARROS ELETROCONSTRUCOES LTDA (001)	00004	BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 0.5 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA MANOMETRICA MÁXIMA 65 M, VAZÃO 1.9 M3/H, TIPO MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, APLICAÇÃO SUBMERSA, DIÂMETRO 3/4 POL	800,00000	450,0000	360.000,0000	1600	1600	Sim
	00.863.224/0001-27	COMERCIAL BARROS ELETROCONSTRUCOES LTDA (001)	00006	CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO, COMPONENTES CONJUNTO MOTO-BOMBA DIESEL COM ACOPLAMENTO, CONJUNTO, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO PARA CANA-DE-AÇÚCAR	400,00000	3.750,0000	1.500.000,0000	800	800	Sim
	00.863.224/0001-27	COMERCIAL BARROS ELETROCONSTRUCOES LTDA (001)	00021	BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 0.5 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA MANOMETRICA MÁXIMA 65 M, VAZÃO 1.9 M3/H, TIPO MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, APLICAÇÃO SUBMERSA, DIÂMETRO 3/4 POL	40,00000	450,0000	18.000,0000	80	80	Sim
	00.863.224/0001-27	COMERCIAL BARROS ELETROCONSTRUCOES LTDA (001)	00023	CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO, COMPONENTES CONJUNTO MOTO-BOMBA DIESEL COM ACOPLAMENTO, CONJUNTO, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO PARA CANA-DE-AÇÚCAR	20,00000	3.750,0000	75.000,0000	40	40	Sim

Data da criação da ata:	17/01/2025, 09:08
Ações	    

Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

 > Ata de Registro de Preços > Visualizar

Número:	90097/2024		
Situação:	Ativa		
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-B.J.LAPA		
Tipo UASG:	Gerenciadora		
Vigência inicial:	17/01/2025		
Vigência final:	17/01/2026		
Número da compra/Ano:	90031/2024		
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e		
Data da assinatura:	06/01/2025		
Valor total:	R\$ 609,000,00		
Autoridades:			
Modalidade da compra:	05 - Pregão		
Compra centralizada:	Não		
Unidade participante:	Código	UASG	Tipo
	195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora

Item da ata:	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Otd. limte adesão	Qtd. limte adesão informada na compra	Aceita adesão
	15.513.036/0001-46	COMERCIAL LICITA MAQUINAS LTDA (001)	00014	MÁQUINA PICADEIRA ENSILADEIRA, CAPACIDADE PICAR ENSILAR 2.500 A 9.000 KG/H, TIPO CORTE 4 A 23 MM, POTÊNCIA 10 A 13 CV, ROTAÇÃO 1.600 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOTOR DIESEL E ENGRENAGENS CAMBIÁVEIS	60.00000	9.500,0000	570.000,0000	120	120	Sim
	15.513.036/0001-46	COMERCIAL LICITA MAQUINAS LTDA (001)	00029	MÁQUINA PICADEIRA ENSILADEIRA, CAPACIDADE PICAR ENSILAR 2.500 A 9.000 KG/H, TIPO CORTE 4 A 23 MM, POTÊNCIA 10 A 13 CV, ROTAÇÃO 1.600 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOTOR DIESEL E ENGRENAGENS CAMBIÁVEIS	2.00000	9.500,0000	19.000,0000	4	4	Sim
	15.513.036/0001-46	COMERCIAL LICITA MAQUINAS LTDA (001)	00031	ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O , REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA TRASEIRA, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO ESTRUTURA CAIXA, TIPO TRANSMISSÃO DIRETA POR CORREIA, QUANTIDADE FACAS 2, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO	2.00000	10.000,0000	20.000,0000	4	4	Sim

Ata de Registro de Precos

[Ata de Registro de Preços](#) > [Visualizar](#)

Item da ata:

CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Otd. limite adesão	Otd. limite adesão informada na compra	Aceita adesão
07.412.925/0001-99	ENGEFER,MDS LTDA (001)	00017	COBERTURA BARRACA. MATERIAL LONA NYLON 600. LARGURA 3 M, COMPRIMENTO 3 M, ALTURA 1,30 A 2,20 M. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENDA SANFONADA/PIRAMIDAL/ESTRUTURA METÁLICA	300,00000	445,0000	133.500,0000	600	600	Sim
07.412.925/0001-99	ENGEFER,MDS LTDA (001)	00032	COBERTURA BARRACA. MATERIAL LONA NYLON 600. LARGURA 3 M, COMPRIMENTO 3 M, ALTURA 1,30 A 2,20 M. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENDA SANFONADA/PIRAMIDAL/ESTRUTURA METÁLICA	15,00000	445,0000	6.675,0000	30	30	Sim

Data da criação da ata: 17/01/2025, 09:15

Acções



Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

Visualizar

Número:	90091/2024		
Situação:	Ativa		
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-BJ.LAPA		
Tipo UASG:	Gerenciadora		
Vigência inicial:	17/01/2025		
Vigência final:	17/01/2026		
Número da compra/Ano:	90031/2024		
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e		
Data da assinatura:	06/01/2025		
Valor total:	R\$ 4.764.320,00		
Autoridades:			
Modalidade da compra:	05 - Pregão		
Compra centralizada:	Não		
Unidade participante:	Código	UASG	Tipo
	195004	CODEVASF-BJ.LAPA	Gerenciadora

Item da ata:	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Qtd. limte adesão	Otd. limte adesão informada na compra	Aceita adesão
	10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA (001)	00005	CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO, TIPO MICROASPERSÃO, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA 3 CV, TENSÃO 220/380 V, VAZÃO 1 A 150 M3/H, COMPONENTES INJETOR DE FERTILIZANTE DE 1"/CONDUTIVÍMETRO/TUBO S, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO E FERTILIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAI0 DE ALCANCE DE 12 M	414.00000	11.280.0000	4.669.920.0000	828	828	Sim
	10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA (001)	00018	GOTEJADOR, MATERIAL POLIETILENO, VAZÃO 12 L/H, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULÁVEL, ALTA DENSIDADE INJEÇÃO E PROTEÇÃO RAI0 S	40.00000	560.0000	22.400.0000	80	80	Sim
	10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA (001)	00019	GOTEJADOR, MATERIAL POLIETILENO, VAZÃO 12 L/H, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULÁVEL, ALTA DENSIDADE INJEÇÃO E PROTEÇÃO RAI0 S	9.00000	8.000.0000	72.000.0000	18	18	Sim

Data da criação da ata:

17/01/2025, 09:16

Ações

    

 Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

 > [Ata de Registro de Preços](#) > Visualizar

Número:	90089/2024
Situação:	Ativa
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-B.J.LAPA
Tipo UASG:	Gerenciadora
Vigência inicial:	17/01/2025
Vigência final:	17/01/2026
Número da compra/Ano:	90031/2024
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e
Data da assinatura:	06/01/2025
Valor total:	R\$ 558.512,00
Autoridades:	
Modalidade da compra:	05 - Pregão
Compra centralizada:	Não

Unidade participante:	Código	UASG	Tipo
	195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora

Item da ata:										
	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Qtd. limite adesão	Qtd. limite adesão informada na compra	Aceita adesão
	10.921.911/0001-05	FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA (001)	00003	CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 5.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR AZUL	800.00000	698,1400	558.512.0000	1600	1600	Sim

Data da criação da ata:	17/01/2025, 09:18
-------------------------	-------------------

Ações	    
-------	---

 Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

 > [Ata de Registro de Preços](#) > [Visualizar](#)

Número:	90096/2024	
Situação:	Ativa	
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-BJ.LAPA	
Tipo UASG:	Gerenciadora	
Vigência inicial:	17/01/2025	
Vigência final:	17/01/2026	
Número da compra/Ano:	90031/2024	
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e	
Data da assinatura:	06/01/2025	
Valor total:	R\$ 822.000,00	
Autoridades:		
Modalidade da compra:	05 - Pregão	
Compra centralizada:	Não	
Unidade participante:	Código	UASG
	195004	CODEVASF-BJ.LAPA
		Tipo
		Gerenciadora

Item da ata:									
	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Qtd. limite adesão	Qtd. limite adesão informada na compra
	36.416.243/0001-52	FOUTE INDUSTRIA AGRICOLA LTDA (001)	00013	CARRETA, MATERIAL CARROCERIA CHAPA AÇO, CAPACIDADE 4 T, QUANTIDADE RODA 4, TIPO BASCULANTE, COMPRIMENTO 2,90 M, LARGURA 1,70 M, ALTURA 0,90 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UM EIXO COM 4 PNEUS, SEM MOLAS, SEM FREIOS	30.00000	27.400,0000	822.000,0000	60	60
									Sim

Data da criação da ata:

17/01/2025, 09:20

Ações



 Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

 > Ata de Registro de Preços > Visualizar

Número:	90099/2024						
Situação:	Ativa						
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-B.J.LAPA						
Tipo UASG:	Gerenciadora						
Vigência inicial:	17/01/2025						
Vigência final:	17/01/2026						
Número da compra/Ano:	90031/2024						
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e						
Data da assinatura:	06/01/2025						
Valor total:	R\$ 309.000,00						
Autoridades:							
Modalidade da compra:	05 - Pregão						
Compra centralizada:	Não						
Unidade participante:	<table><tr><td>Código</td><td>UASG</td><td>Tipo</td></tr><tr><td>195004</td><td>CODEVASF-B.J.LAPA</td><td>Gerenciadora</td></tr></table>	Código	UASG	Tipo	195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora
Código	UASG	Tipo					
195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora					

Item da ata:										
	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Qtd. limte adesão	Qtd. limte adesão informada na compra	Aceita adesão
	27.883.350/0001-08	FREITAS COMERCIAL AGRICOLA LTDA (001)	00016	ROÇADEIRA AGRÍCOLA. LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O , REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA TRASEIRA. TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA. ESTRUTURA CHAPA DE AÇO. TIPO ESTRUTURA CAIXA, TIPO TRANSMISSÃO DIRETA POR CORREIA, QUANTIDADE FACAS 2, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO	30,00000	10,300,0000	309,000,0000	60	60	Sim

 Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

 > Ata de Registro de Preços > Visualizar

Número:	90098/2024		
Situação:	Ativa		
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-B.J.LAPA		
Tipo UASG:	Gerenciadora		
Vigência inicial:	17/01/2025		
Vigência final:	17/01/2026		
Número da compra/Ano:	90031/2024		
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e		
Data da assinatura:	06/01/2025		
Valor total:	R\$ 765,700.00		
Autoridades:			
Modalidade da compra:	05 - Pregão		
Compra centralizada:	Não		
Unidade participante:	Código	UASG	Tipo
	195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora

Item da ata:	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Qtd. limite adesão	Qtd. limite adesão informada na compra	Aceita adesão
	92.264.472/0001-70	KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA (001)	00015	GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 32 UN, LARGURA CORTE APROXIMADAMENTE 2,550 MM, PROFUNDIDADE CORTE MÍNIMO 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANCAIS DE ROLAMENTO A ÓLEO, POTÊNCIA MÍNIMA REQUERIDA TRATOR 85, TIPO ENGATE ARRASTO, ESTRUTURA VIGAS TUBULARES, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 170	31.00000	24.700.0000	765.700.0000	62	62	Sim

 Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

 > [Ata de Registro de Preços](#) > Visualizar

Número:	90104/2024
Situação:	Ativa
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-BJ.LAPA
Tipo UASG:	Gerenciadora
Vigência inicial:	17/01/2025
Vigência final:	17/01/2026
Número da compra/Ano:	90031/2024
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e
Data da assinatura:	06/01/2025
Valor total:	R\$ 37.125,60
Autoridades:	
Modalidade da compra:	05 - Pregão
Compra centralizada:	Não

Unidade participante:	Código	UASG	Tipo
	195004	CODEVASF-BJ.LAPA	Gerenciadora

Item da ata:										
	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Qtd. limte adesão	Qtd. limte adesão informada na compra	Aceita adesão
	04.576.614/0001-77	M A M VIDAL LTDA (001)	00025	ARADO, TIPO HASTE, MÉTODO TRAÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO 40 A 60 CM, QUANTIDADE HASTES 3 UN, TIPO ACIONAMENTO MECÂNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTEIRAS REVERSÍVEIS	2.00000	6.586.8000	13.173.6000	4	4	Sim
	04.576.614/0001-77	M A M VIDAL LTDA (001)	00027	PLANTADEIRA, TIPO ENGATE HIDRÁULICO, CONFIGURAÇÃO PLANTIO DIRETO CONVENCIONAL, TIPO LINHA ESTREITA, QUANTIDADE LINHAS 4 UN, ESPAÇAMENTO ENTRE LINHAS 16 A 20 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ADUBADEIRA, MATERIAL DEPÓSITO POLIETILENO ALTA DENSIDADE E ANTICORROSIVO, QUANTIDADE DISCOS 6, ESTRUTURA VIGAS TUBULARES	1.00000	23.952.0000	23.952.0000	2	2	Sim

Data da criação da ata:

17/01/2025, 09:25

Ações

    

 Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

 > Ata de Registro de Preços > Visualizar

Número:	90093/2024
Situação:	Ativa
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-BJ.LAPA
Tipo UASG:	Gerenciadora
Vigência inicial:	17/01/2025
Vigência final:	17/01/2026
Número da compra/Ano:	90031/2024
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e
Data da assinatura:	06/01/2025
Valor total:	R\$ 367.500,00
Autoridades:	
Modalidade da compra:	05 - Pregão
Compra centralizada:	Não

Unidade participante:	Código	UASG	Tipo
	195004	CODEVASF-BJ.LAPA	Gerenciadora

Item da ata:										
	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Qtd. limite adesão	Qtd. limite adesão informada na compra	Aceita adesão
	07.817.107/0001-76	MODULO TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA (001)	00009	SULCADOR, MODELO ACOPLÁVEL, QUANTIDADE LINHAS MÍNIMO 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA MÍNIMA TRATOR 75 CV, ENGATE 3 PONTOS TR A	30.00000	6.050.0000	181.500.0000	60	60	Sim
	07.817.107/0001-76	MODULO TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA (001)	00010	ARADO, TIPO HASTE, MÉTODO TRAÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO 40 A 60 CM, QUANTIDADE HASTES 3 UN, TIPO ACIONAMENTO MECÂNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTEIRAS REVERSÍVEIS	30.00000	6.200.0000	186.000.0000	60	60	Sim

Data da criação da ata:	17/01/2025, 09:27
-------------------------	-------------------

Ações

    

 Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

 > [Ata de Registro de Preços](#) > Visualizar

Número:	90087/2024		
Situação:	Ativa		
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-B.J.LAPA		
Tipo UASG:	Gerenciadora		
Vigência inicial:	17/01/2025		
Vigência final:	17/01/2026		
Número da compra/Ano:	90031/2024		
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e		
Data da assinatura:	06/01/2025		
Valor total:	R\$ 392.000,00		
Autoridades:			
Modalidade da compra:	05 - Pregão		
Compra centralizada:	Não		
Unidade participante:	Código	UASG	Tipo
	195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora

Item da ata:	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Qtd. limite adesão	Qtd. limite adesão informada na compra	Aceita adesão
	23.481.297/0001-50	SISTEMINAS LTDA (001)	00001	GOTEJADOR, MATERIAL POLIETILENO, VAZÃO 12 L/H, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULÁVEL, ALTA DENSIDADE INJEÇÃO E PROTEÇÃO RAIOS	800.00000	490.0000	392.000.0000	1600	1600	Sim

Data da criação da ata:	17/01/2025, 09:29
-------------------------	-------------------

Ações

    

 Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços

 > [Ata de Registro de Preços](#) > Visualizar

Número:	90103/2024
Situação:	Ativa
Unidade gerenciadora da ata:	195004 - CODEVASF-BJ.LAPA
Tipo UASG:	Gerenciadora
Vigência inicial:	17/01/2025
Vigência final:	17/01/2026
Número da compra/Ano:	90031/2024
Número do processo:	59520.001838/2024-70-e
Data da assinatura:	06/01/2025
Valor total:	R\$ 12.600,00
Autoridades:	
Modalidade da compra:	05 - Pregão
Compra centralizada:	Não

Unidade participante:	Código	UASG	Tipo
	195004	CODEVASF-BJ.LAPA	Gerenciadora

Item da ata:	CNPJ	Fornecedor (Classificação)	Número	Item	Quantidade Registrada	Valor unitário	Valor total	Qtd. limite adesão	Qtd. limite adesão informada na compra	Aceita adesão
	49.461.961/0001-92	VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA (001)	00024	SULCADOR, MODELO ACOPLÁVEL, QUANTIDADE LINHAS MÍNIMO 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA MÍNIMA TRATOR 75 CV, ENGATE 3 PONTOS TR A	2.00000	6.300.0000	12.600.0000	4	4	Sim

Data da criação da ata:

17/01/2025, 09:31

Ações

